
1 

 

 
 

 

 

 

Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity 

na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kiwity 2019 

       

 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 

 

2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYKONAWCA: 

      Adam Czekański „Bio-San” 

      ul. Konarskiego 74 

      38-500 Sanok 

       

 
 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 

3 
 

SPIS TREŚCI: 

1. Wykaz skrótów ........................................................................................................ 6 
[...]
r. dla  Gminie Kiwity udzielająca pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych z 2 studni 

położonych na działce nr 13/6, obręb 5-Kiersnowo w miejscowości Kiersnowo w ilości: 

Qmax./godz. = 40 m3 /h  

Qśred./dob. 336,5 m3 /d  

Qmaxrok = 160709,5 m3/rok 

Położenie urządzeń wodnych we współrzędnych geograficznych: 

studnia nr 1 N: 54°8’5,03” i E : 20°43’55,4”, 

studnia nr 2 N: 54°8’4,7” i E : 20°43’55,7” 

Studnia nr 1 ma zatwierdzone zasoby wodne w ilości Q= 35,0 m3/h przy depresji s = 23,0m, a studnia 

nr 2 ma zatwierdzone zasoby wodne w ilości Q= 56,0 m3/h przy depresji s = 8,0m. 

 

Ujęcie wody Kiwity 

Decyzja wodnoprawna wydana przez Starostę Lidzbarskiego znak OS.6341.49.2012 z dnia 

20.11.2012r. dla  Gminie Kiwity udzielająca pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych 

z 2 studni położonych na działce nr 13/6, obręb 5-Kiersnowo w miejscowości Kiersnowo w ilości: 

Qmax./godz. = 33,0 m3 /h  

Qśred./dob. 219,5 m3 /d  

Qmaxrok = 80 117 m3/rok 

Położenie urządzeń wodnych we współrzędnych geograficznych: 

studnia nr 1 N: 54°05’56,1i E : 20°43’55,4”, 

studnia nr 2 N: 54°05’56,04’' i E : 20°46’ 10,55” 

Studnia nr 1 (awaryjna) o głębokości 127,5m i studnia nr 2 (podstawowa) o głębokości 146,60m 

posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w ilości: Q= 33,0 m3/h przy depresji s = 2,5m. Zasoby 

wód podziemnych w miejscowości Kiwity zostały zatwierdzone Decyzją Urzędu Wojewódzkiego z 

dnia 30.12.1976r. znak: Nr 141/76. 

 

 

 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

91 

 

Ujęcie wody Krekole 

Decyzja wodnoprawna wydana przez Starostę Lidzbarskiego znak OŚ.6341.1.2011 z dnia 22.02.2011r. 

dla  Gminie Kiwity udzielająca pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych z wód 

podziemnych z ujęć głębinowych, tj. studnia nr 2 o głębokości 180,5m i studnia nr 3 o głębokości 

174,3m, w miejscowości Krekole, gmina Kiwity, działka nr 158/6, obręb 3-Krekole do spożycia oraz na 

cele socjalno-bytowe w ilości: 

Qmaxgodz = 20,9 m3/h  

Qśrdob. = 125,5 m3/d  

 

na odprowadzenie oczyszczonych wód popłucznych do rowu przebiegającego przez działkę nr 177, 

obręb 3-Krekole, w ilości 298 m3/rok. 

Odprowadzane oczyszczone wody popłuczne nie mogą przekraczać poniższych najwyższych 

dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń: 

a. odczyn pH = 6,5 - 9,0 

b. zawiesina ogólna = 35,0 mg/l 

c. żelazo ogólne = 10,0 mgFe/l 

 

Pozwolenie wodnoprawne na pobór wód podziemnych ważne jest do dnia: 22 lutego 2031r. 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzenie wód popłucznych do rowu ważne jest do dnia: 22 

lutego 2021r. 

Ujęcie wody składające się z dwóch studni zlokalizowane jest na terenie działki nr 158/6 w obrębie nr 

3-Krekole, będącej własnością Gminy Kiwity. Według dokumentacji hydrogeologicznej głębokość 

studni nr 2 wynosi 180,5m, a studni nr 3 - 174,3m. Zasoby studni wynoszą odpowiednio: studnia nr 2 

- Q=49m3/h, studnia nr 3 - 40m3/h przy depresji s=12,0m dla studni nr 1 i depresji s=10,5m dla 

studni nr 2. 

 

Ujęcie wody Żegoty 

Decyzja wodnoprawna wydana przez Starostę Lidzbarskiego znak OŚ.6341.92.2014 z dnia 

07.01.2015r. dla  Gminie Kiwity udzielająca pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych 

z 2 położonych na działce nr 311, obręb 21 -Żegoty w miejscowości Żegoty w ilości: 

Qmax/godz. = 39,2 m3 /h  

Qśred./dob. 374,3 m3 /d  

Qmaxrok = 176660 m3/rok 

Położenie urządzeń wodnych we współrzędnych geograficznych: 

a. studnia nr 1 N: 54°1 ’59,14” i E : 20°40’50,46”, 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

92 

 

b. studnia nr 2 N: 54°1 ’58,58” i E : 20°40’50,13”, 

Ujęcie wody składa się z dwóch studni. Studnia nr 1 i nr 2 znajduje się na działce 311, obręb 21- 

Żegoty w miejscowości Żegoty, gmina Kiwity. Głębokość studni nr 1 wynosi 72,52m, a studni nr 2 

wynosi 64,0m. Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne Decyzją Urzędu Wojewódzkiego w 

Olsztynie z dnia 04.09.2001 r., znak: OŚR/O.II.7441/34-4/01 w ilości Q= 56m3/h przy depresji s = 

3,5m.  

Pobierana woda podziemna ulega uzdatnianiu w stacji uzdatniania wody ze względu na zwiększone 

ilości związków żelaza i manganu. 

 
 

5.5.3. System kanalizacyjny na terenie Gminy Kiwity 

 
Krótki opis systemu kanalizacyjnego. Parametry techniczne sieci sanitarnej:  

1. Długości – 5,7 km 

2. Średnice – Dn = 160 mm  

4. Ilość ścieków – 19 000 m3/rok 

5. Miejscowości w których zlokalizowana jest sieć: Kiwity, Klujtany,  

 

Tabela 5.32 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej, liczba przyłączy, bilans ilości ścieków z terenu 

Gminy Kiwity – dane GUS  za rok 2017 

Nazwa 
Długość 

czynnej sieci 
kanalizacyjnej 

Przyłącza prowadzące do 
budynków mieszkalnych 

i zbiorowego zamieszkania 

Ścieki bytowe 
odprowadzone siecią 

kanalizacyjną 

Liczba ludność 
korzystającej z sieci 

kanalizacyjnej 

 [km] [szt.] [tys.m3] Szt. 

Kiwity 5,7 51 19 288 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

Tabela 5.33 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej w Gminie Kiwity 

Nazwa 

 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

[km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] 

Warmińsko - 
mazurskie 4 794,6 5 358,3 5 882,7 6 299,0 6 731,6 6 922,3 7 040,6 7 177,2 

Powiat lidzbarski 
81,9 101,6 101,6 133,3 136,5 136,9 136,9 136,9 

Gmina Kiwity 
5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

93 

 

Tabela 5.34 Liczba przyłączy prowadzących do budynków mieszkalnych i zbiorowego 
zamieszkania w  Gminie Kiwity 

Nazwa 

 Przyłącza prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

[szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] 
Warmińsko - 

mazurskie 74 883 79 928 84 040 88 260 94 108 99 338 108 784 104 062 

Powiat lidzbarski 1 750 1 826 1 829 2 304 2 360 2 418 2 431 1 988 

Gmina Kiwity 58 58 58 58 52 52 52 51 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 
 
Tabela 5.35 Liczba ludności korzystającej z  sieci kanalizacyjnej 

Nazwa 

Liczna ludności korzystającej z  sieci kanalizacyjnej 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

[osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba] [osoba] 

Warmińsko - 
mazurskie 956 487 970 134 981 827 988 067 1 059 358 1 066 065 1 067 717 

Powiat lidzbarski 26 298 26 375 26 285 26 785 27 406 27 333 27 102 

Gmina Kiwity 
223 221 222 218 287 287 288 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

 

5.5.4. Oczyszczalnie ścieków. Bilans  odprowadzanych ścieków 

 

Oczyszczalnia ścieków w Klutajnach 

Gmina Kiwity posiada pozwolenie wodnoprawne na odprowadzenie ścieków bytowych z oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Klutajny do rzeki Tolniki w ilości : 

Qmax./h = 3,10 m3/h 

Q śred./d = 20,00m3/d 

Q max./rok 27156 m3/ rok 

2. Skład odprowadzanych ścieków z oczyszczalni nie powinien przekraczać najwyższych 

dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń: 

a. w trakcie eksploatacji oczyszczalni ścieków: 

BZT5 - 40 mg02/l 

ChZTcr - 150 mgO2/l 

zawiesiny ogólne  - 50 mg/l  

azot ogólny - 30 mg N/l 

fosfor ogólny  - 5 mg P/l 

https://bdl.stat.gov.pl/BDL


Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

94 

 

b. w czasie rozruchu oczyszczalni nowo wybudowanej, rozbudowanej lub przebudowanej oraz 

w przypadku awarii urządzeń istotnych do realizacji pozwolenia wodnoprawnego wartości 

wskaźników zanieczyszczeń podwyższa się maksymalnie do 50% : 

BZT5  - 60 mg02/l 

ChZTcr - 225 mg02/l 

zawiesiny ogólne  - 75 mg/l  

azot ogólny - 45 mg N/l 

fosfor ogólny - 7,5 mg P/l 

Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest na działce nr 38/2 w miejscowości Klutajny. Składa się ona z 

osadnika wstępnego, złoża biologicznego i osadnika wtórnego. Ścieki są oczyszczane mechanicznie w 

osadniku wstępnym. Następnie kierowane są do złoża biologicznego, gdzie poddane są  naturalnym 

procesom utleniania biologicznego. Po oczyszczeniu w osadniku wtórnym ścieki  odprowadzane 

sąsystemem kanałizacyjnym do rzeki Tolniki. 

Obciążenie oczyszczalni wyrażone równoważną ilością mieszkańców RLM wynosi 300 na podstawie 

założeń projektowych. 

Złoże biologiczne typu B350 , wg systemu BIOCLERE, 

• konstrukcja wykonana z laminatu zbrojonego włóknem szklanym z warstwą izolacji 

poliuretanowej, 

• długość złoża biologicznego  7,0 m 

• szerokość złoża biologicznego  3,0 m 

• wysokość złoża biologicznego  2,4 m 

• objętość czynna złoża biologicznego 36 m3 

• maksymalne obciążenie hydrauliczne 6,6 m3/h 

Typoszereg biologicznych oczyszczalni Bioclere® otrzymał specjalistyczny atest w Finlandii i Szwajcarii 

oraz atest Narodowej Fundacji Sanitarnej USA. W Polsce Bioclere® uzyskał pozytywną opinię 

Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej (ZNP-724-16/93). W 

opinii tej w szczególności podkreślono, że urządzenie Bioclere® należy uznać za nieuciążliwe dla 

otoczenia. 

 

Oczyszczalnia ścieków w Kiwitach 

Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w północno- wschodnim rejonie Kiwit w odległości około 

300 metrów od zwartej zabudowy mieszkalnej, na działce nr 182/4 obręb Kiwity. Oczyszczalnia oraz 

działka są własnością Gminy Kiwity - KW OL1L/00019655/2. 

Gmina Kiwity posiada pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie ścieków z czyszczalni ścieków 

w miejscowości Kiwity do rzeki Kiwity 1 w km 2 + 440 w ilości : 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

95 

 

Q max./h = 13,75 m3/h  

Q sred /d = 110,00 m3/d  

Q max./rok = 48180 m3/rok 

Skład odprowadzanych ścieków z oczyszczalni nie powinien przekraczać najwyższych dopuszczalnych 

wartości wskaźników zanieczyszczeń: 

a. w trakcie eksploatacji oczyszczalni ścieków: 

BZT5  - 40 mg02/l 

ChZTcr  - 150 mg02/l 

zawiesiny ogólne  - 50 mg/l 

b. w przypadku awarii urządzeń istotnych do realizacji pozwolenia wodnoprawnego wartości 

wskaźników zanieczyszczeń podwyższa się maksymalnie do 50% : 

BZT5  - 60 mg02/l,  

ChZTcr   - 225 mg02/l,  

zawiesiny ogólne  - 75 mg/l 

W skład oczyszczalni wchodzą następujące obiekty, urządzenia i instalacje: 

1) Komora retencyjno - uśredniająca. 

2) Pompownia z kratą koszową. 

3) Reaktor biologiczny, obejmujący zblokowane komory: 

- komorę denitryfikacji 

- komorę napowietrzania 

- dwa osadniki wtórne 

4) Komora pomiaru ścieków. 

5) Wylot ścieków oczyszczonych. 

6) Stacja dmuchaw. 

7) Stanowisko dozowania PIX-u. 

8) Punkt zlewny ścieków dowożonych z komorą retencyjną. 

9) Zbiornik magazynowy osadu nadmiernego. 

 

 

Zasada działania oczyszczalni ścieków w Kiwitach. 

Mieszanina socjalno-bytowych ścieków- surowych odprowadzana jest do oczyszczalni w systemie 

tłocznym z. przepompowni zlokalizowanych przy budynkach. Następnie ścieki kierowane są do 

komory retencyjno - uśredniającej, której zadaniem jest stabilizacja dopływu ścieków oraz 

uśrednienie ich składu. Z komory retencyjno - uśredniającej, w której następuje hydroliza związków 

chemicznych, a także uwalnianie amoniaku w procesie amonifikacji. ścieki kierowane są do 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

96 

 

pompowni wyposażonej w kratę koszowy na której zatrzymywane są zanieczyszczenia stałe 

wleczone, zawieszone i płynące ze ściekami, pochodzenia organicznego i mineralnego. 

Do oczyszczania biologicznego przyjęto trzykomorowy reaktor biologiczny, w którym czynnikiem 

oczyszczającym jest niskoobciążony osad czynny o podwyższonej zdolności usuw-ania azotu i fosforu. 

Zastosowany w oczyszczalni ścieków reaktor typu „ELA” kwalifikuje się jako dwufazowe 

jednoosadowe reaktory z osadem czynnym nitryfikującym, z wydzieloną denitryfikacją wstępną. 

Reaktor biologiczny podzielony jest na trzy komory: 

- komorę denitryfikacji. 

- komorę napowietrzania, 

- dwa osadniki wtórne typu kieszeniowego. 

Procesy zachodzące w reaktorze ELA obejmują: 

- utlenianie związków węgla organicznego, wyrażające się obniżką BZT5 ścieków, utlenianie 

związków azotowych - nitryiikacją. 

- redukcję utlenionych związków azotu (azotanów) do azotu gazowego poprzez 

denitryfikację, wyrażającą się obniżeniem poziomu azotu ogólnego, 

- biologiczne usuwanie związków fosforu poprzez standardowe wbudowanie fosforu wr 

biomasę osadu czynnego, 

- syntezę biomasy osadu czynnego, wyrażającą się przyrostem masy osady czynnego, który 

dla zachowania równowagi usuwany jest z układu jako tzw. osad nadmierny, 

- częściową stabilizację osadu wyrażającą się mineralizacją osadu, przez co polepszają się 

właściwości fizyczne i bakteriologiczne osadu nadmiernego. 

W obrębie reaktora ELA ścieki doprowadzane są najpierw do komory denitryfikacji, w której ma 

miejsce proces redukcji azotanów do azotu gazowego uwalnianego do atmosfery (denitryfikacja). 

Zawartość komory mieszana jest hydraulicznie. Utlenione formy azotu dostarczane są do komory 

denitryfikacji z komory nitryfikacji poprzez recyrkulację mieszaniny osadu czynnego i ścieków 

oczyszczonych pobieranej z „kieszeni” osadników wtórnych. Recyrkulacja ta jest prowadzona za 

pomocą układu pompowego: rurociągi ssawne w kieszeniach osadników wstępnych - komora 

czerpalna pompy recyrkulacji - pompa recyrkulacji - instalacja tłoczna w komorze denitryfikacji 

(hydromieszadło). Mieszanina ścieków i osadu dopływa do komory czerpalnej pompy recyrkulacji na 

zasadzie naczyń połączonych pod naporem hydraulicznym wywołanym obciążeniem się poziomu 

ścieków w komorze czerpalnej przy pracy pompy. Przepływ ścieków z komory denitryfikacji do 

komory nitryfikacji odbywa się poprzez trzy przydenne otwory łączące obie komory. W komorze 

nitryfikacji zachodzą procesy oczyszczania charakterystyczne dla środowiska tlenowego tzn. 

utlenianie związków węgla, nitryfikacja i stabilizacja. 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

97 

 

Do napowietrzania i mieszania zawartości komory nitryfikacji stosuje się system napowietrzania 

drobnopęcherzykowego. 

Z bokami komory napowietrzania zespolone są dwa osadniki wtórne kieszeniowe, do których 

mieszanina oczyszczonych ścieków i osadu czynnego dopływa poprzez przydenną szczelinę. W 

osadnikach wtórnych w procesie sedymentacji następuje oddzielenie fazy oczyszczonych ścieków od 

osadu czynnego oraz zagęszczenie osadu. Sklarowane ścieki odpływają poprzez przelewy pilaste z 

deską przegrodową do zatrzymania części pływających do korytek odpływowych i dalej poza ciąg ELA. 

Osad gromadzący się w lejach osadników pobierany jest pompowo za pomocą układu pompowego 

opisanego wcześniej. Części pływające z powierzchni osadników wtórnych zbierane są do koryt 

uchylnych i kierowane grawitacyjnie poza reaktor do pompowni części pływających, z której tłoczone 

są do studni kanalizacji sanitarnej ścieków surowych. Na opisanym wcześniej układzie recyrkulacji 

osadu - na rurociągu tłocznym - w reaktorze znajduje się odgałęzienie, poprzez które z reaktora 

odprowadzany jest osad nadmierny. Odprowadzany z układu osad nadmierny gromadzony jest 

następnie w trzy komoro wy m osadniku, pełniącym funkcję zbiornika osadu nadmiernego, w którym 

osad jest zagęszczany, zaś wody nadosadowe odpływają ze ściekami do ciągu technologicznego 

oczyszczalni. 

Odbiornik ścieków oczyszczonych. 

Ścieki oczyszczone odprowadzane są rurociągiem z rur PCV o średnicy 200 mm do rzeki Kiwity I w km. 

2 + 440, istniejącym wylotem, współrzędne geograficzne wylotu: 

- szerokość 54°06’13” 

- długość 20°47’00” 

Rzeka Kiwity I jest dopływem rzeki Pisy w rejonie wodnym rzeki Łyny. należącym do dorzecza rzeki 

Pregoły. 

 

Oczyszczalnia ścieków w Żegotach 

Dla tej oczyszczalni gmina posiada pozwolenie wodnoprawne na odprowadzenie oczyszczonych 

ścieków bytowo - gospodarczych w ilości Qśrd = 1.80 m3/d do ziemi poprzez studnię chłonną z 

biologicznej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na terenie Szkoły podstawowej w Żegotach. 

Oczyszczalnia zlokalizowana jest na działce nr 328 obręb Żegoty gmina Kiwity. Właścicielem działki nr 

328, na której znajduje się będzie oczyszczalnia i studnia chłonna jest Gmina Kiwity, 11-106 Kiwity 28. 

Ścieki powstają w budynku  szkoły podstawowej użytkowanego przez 46 uczniów oraz 6 osób  

personelu. 

Oczyszczalnia ścieków ma jeden ciąg technologiczny składający się z reaktorów przepływowych. 

Skonstruowane są na bazie jednego zbiornika, w którym znajdują się trzy komory.: 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

98 

 

• Osadnik wstępny (sedymentacja zawiesiny odbywająca się w osadniku wstępnym oraz 

magazynowanie osadów, zagęszczanie i częściowa fermentacja odbywająca się w tymże osadniku 

wstępnym) 

• Komora osadu czynnego - KOCz (utlenianie związków organicznych odbywające się w 

komorze napowietrzania z udziałem osadu czynnego 

• Osadnik wtórny - w którym odbywa się sedymentacja strefowa zawiesiny 

Oczyszczalnia ścieków będzie spełnia warunki jakości oczyszczonych określone w Rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego (Dz.U. z 2014 r. poz. 1800). 

Odczyn pH  6.5 - 9,0 pH  

BZT5 < 40 mg/dm3  

CHZTcr < 125  mg 02/dm3 

Zawiesina ogólna < 50 mg/dm3 

Ilość ścieków oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika w sposób ciągły: 

Qsrd =1,56 m3/d, Qmaxd =1,87 m3/d. 

 

Tabela 5.36 Informacja o oczyszczalniach ścieków na terenie gminy za 2018 rok 

Wielkość 
oczyszczalni 
(m3/dobę) 

RLM Ścieki 
dopływające 
i 
oczyszczone 
m3/rok  

Ilość 
wytworzonych 
osadów , piasku, 
skratek 
[Mg] (np. z 
sprawozdania 
OS-6) 

Liczba ludności 
korzystających z 
obiektu 

Średnie parametry 
ścieków oczyszczonych 
(np. z sprawozdania OS-
5) 

1,80 12   Szkoła Żegoty  

110 547 15000 24 

zwarta zabudowa 
centrum wsi 
Kiwity(bez 
zabudowy 
kolonijnej) 

BZT5-9 

ChZT -107 

Zawiesina ogólna 24 

20 300 3000 1 

zwarta zabudowa 
centrum wsi 
Klutajny(bez 
zabudowy 
kolonijnej) 

BZT5-16 

ChZT -93 

Zawiesina ogólna 25 

 

 

 

 

 



Program Ochrony  Środowiska dla Gminy Kiwity na lata 2019-2022 z  perspektywą na lata 2023- 2026 
 

99 

 

Tabela 5.37 Bilans ścieków oczyszczanych biologicznie z  terenu Gminy Kiwity 

Oczyszczane biologicznie 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

[tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] 

16 14 16 16,0 16,0 18,0 19,0 19,0 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 
Tabela 5.38 Bilans ładunków zanieczyszczeń odprowadzanych w ściekach oczyszczonych z terenu 
Gminy Kiwity w 2017 roku [kg/rok]. 

 

Nazwa BZT5 ChZT zawiesina ogólna 

Powiat lidzbarski 
8 474 71 780 19 954 

Gmina Kiwity 16 50 10 

 Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 5.39 Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kiwity 

Nazwa 

 Ludności korzystająca z oczyszczalni ścieków  
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Mk Mk Mk Mk Mk Mk Mk Mk 
Powiat lidzbarski 

26 298 26 375 26 285 26 785 27 406 27 333 27 102 26 298 

Gmina Kiwity 223 221 222 218 287 287 288 223 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Istotnym parametrem charakteryzującym pracę oczyszczalni ścieków jest ilość powstających 

osadów ściekowych. Obecnie występuje coraz większy problem z ich zagospodarowaniem ze względu 

na coraz ostrzejsze kryteria przy rolniczym wykorzystaniu osadów oraz ze względu na zakaz ich 

składowania na składowiskach odpadów innych niż niebezpieczne. 

Tabela 5.40 Ilość osadów ściekowych powstających na terenie oczyszczalni ścieków w Gminie 
Kiwity 

Nazwa 

ogółem 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
[Mg s.m.] [Mg s.m.] [Mg s.m.] [Mg s.m.] [Mg s.m.] [Mg s.m.] [Mg s.m.] [Mg s.m.] 